KMDF 범부처전주기의료기기연구개발사업단 [*] Korea Medical Device Development Fund		보도자료	
배 포 일 시	2021년 2월 1일(월) [총 3매] ※2월 2일(화) 조간 보도 부탁드립니다.	담당부서	사업화지원본부 성과확산팀
		담당자	남기환 팀장 (☎02-6328-0347) 이현주 선임연구원 (☎02-6328-0355)

범부처전주기의료기기연구개발시업단-건강보험심시평기원, 국민 건강 증진과 의료기기산업 육성을 위한 협력체계 구축

양 기관 업무협력 협약 체결, 의료기기의 사업화시장진출 지원위한 협력 강화 R&D 사업의 개발단계부터 보험등재 전략 수립 가능

- □ 범부처전주기의료기기연구개발사업단(사업단장 김법민, 이하 사업단)과 건강보험심사평가원(원장 김선민, 이하 심사평가원)은 국민 건강 증진과 의료기기산업 육성을 위하여 심사평가원과 사업단 간의 협력체계를 구축 했다고 밝힘.
 - 양 기관은 1일 사업단 대회의실과 심사평가원 본원 임원회의실1 에서 장용명 개발상임이사와 김법민 단장이 참석하여 업무협력 협약식을 온라인으로 개최하고, 협력 사항에 대해 합의함.
- □ 주요 협약 내용은 ▲의료기기 개발 과제 대상 요양급여·비급여 대상 여부, 보험등재에 관한 컨설팅 및 교육 서비스 연계 ▲혁신적 의료기 술 발굴 및 동향 분석 관련 정보 교류 ▲양 기관 협력 사업성과 공동 확산 등임.
 - 이번 업무협약은 의료기기 산업 육성에 대한 지원을 통해 혁신적 의료기술의 개발과 진입을 활성화하여, 양질의 의료서비스를 보다 신속하게 국민이 이용할 수 있도록 양 기관의 협력 강화를 위해 추진함.
 - 심사평가원은 사업단의 의료기기 R&D 과제를 대상으로 요양급 여·비급여 대상 여부 등 보험등재에 관한 컨설팅과 교육을 제공

하여 사업단 연구개발과제가 개발단계에서부터 보험등재를 위한 전략 수립을 지원함.

- 이 외에도 심사평가원의 의료기기 보험등재 관련 **정보**를 지속적으로 사업단과 **공유**하고, 혁신적 의료기술을 공동 발굴하는 등 **의료기기의 사 업화 및 시장진출을 위한 노력**에 앞장설 계획임.
- □ 심사평가원 장용명 개발상임이사는 "급격히 발전하고 있는 의료기술을 건강보험 제도에 어떻게 반영해야 할지는 현장과 지속적으로 소통하여 답을 얻을 수 밖에 없다"며, "보다 많은 국민이 양질의 의료서비스를 신속하게 이용할 수 있도록, 보건의료산업 육성 지원에도 최선을 다하겠다"고 말함.
- □ 김법민 사업단장은 "양 기관 간의 전주기 의료기기 R&D 사업과 보험등재에 대한 사전 검토 및 전략 수립을 통하여 사업화 및 시장진출의 핵심전략으로 활용할 것"이며, "더 나아가 혁신적 의료기술 개발 및 의료기기 산업 육성에 지원을 아끼지 않을 것" 이라고 전함.
- <붙임> '범부처전주기의료기기연구개발사업단-건강보험심사평가원 업무협력 협약식' 사진자료 끝.

붙임

'범부처전주기의료기기연구개발사업단-건강보험심사평가원 업무협력 협약식'사진자료



범부처전주기의료기기연구개발사업단-건강보험심사평가원 업무협력 협약 사진(단체)



범부처전주기의료기기연구개발사업단-건강보험심사평가원 업무협력 협약서 체결